
 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ELETTROTECNICA E ELETTRONICA – MECCANICA 

 
PROT.N.4283-04-05 del 12 dicembre 2018 

10.1.6A-FSEPON-LI-2018-28       CUP J37I17000130007 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 
formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 
lavorativi.  

Selezione ESPERTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali N. AOODGEFID 2999.13-

03-17 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi.; 

VISTA la Delibera n.36 2016/17 del Collegio Docenti riunito in data 30 marzo 2017; 

VISTA la Delibera n.91 2016/17 del Consiglio di Istituto riunito in data 23 marzo 2017; 

VISTA la nota  Prot. n.AOODGEFID/7908 27-03-18 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto. 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 5 giugno 2017; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017; 

VISTA MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011828.24-05-2018 “Chiarimento 

selezione esperti” in cui si stabilisce che: “l’individuazione della figura esperta, quale 

emanazione interna, è effettuata dalle Università e dai rappresentanti del mondo del lavoro” 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI con profilo professionale 

caratterizzato da competenze specifiche nel settore della ricerca nell’ambito STEM 

BIOLOGIA; 

PRESO ATTO della disponibilità e delle competenze specifiche in relazione al progetto 

dell’Istituto D.I.M.E.S. dell’Università di Genova; 

DISPONE 
di assegnare a D.I.M.E.S. dell’Università di Genova l’individuazione di Esperto e Figura Aggiuntiva per il 
progetto “Le professioni STEM – Una settimana da ricercatore nei laboratori di Biologia” 

 

Il Dirigente (Alessandro Rivella) 
Documento firmato digitalmente 

http://www.majorana.gov.it/
mailto:geis018003@istruzione.it

		2019-07-23T17:39:33+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




